
 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

San Miguel de Tucumán. 

 

RESOLUCIÓN N.º 90 /SGA. 

EXPEDIENTE N.º 1265/616-D-2025. 

 

  VISTO el Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y la 

Resolución N.º 1646/SPS-2024 y 

 

CONSIDERANDO que: 

  La comisión de despapelización y digitalización de documentos de 

la Dirección General de Recursos Humanos en Salud gestiona el proceso de 

expurgo de los expedientes que se encuentran concluidos y/o registran una 

paralización por más de diez años con código de barra 616.  

  De acuerdo al análisis efectuado, se considera que los trámites 

seleccionados (200) no poseen valor administrativo, jurídico, legal, fiscal o 

contable, histórico, científico o tecnológico, y se encuentran en condiciones de 

ser destruidos. 

  Por lo expuesto, la comisión central de despapelización y 

digitalización de documentos, conformada en virtud de lo dispuesto por 

Resolución N.º 2314/SEAC-2024, eleva listado provisorio de los mentados 

expedientes. 

  En cuanto al encuadre legal, es de señalar que el Decreto N.º 277/3 

(MEYP) dispuso en su art. 1 autorizar la digitalización y destrucción de 

expedientes culminados y/o archivados en la Administración Central con una 

antigüedad mayor a 10 años, término que se computa desde la fecha del último 

trámite administrativo registrado bajo firma. 

  Mediante Resolución N.º 1646/SPS-2024 el Sistema Provincial de 

Salud adhirió a las disposiciones del Decreto N.º 277/3 (MEyP), conforme al 

procedimiento de despapelización y digitalización de documentos que como 

Anexo forma parte integrante del citado resolutivo, facultándose en su art. 2 a la 

Secretaría General Administrativa a adoptar todas las medidas administrativas 

necesarias para la implementación del mismo en el ámbito del Sistema. 

  Por otra parte, en el art. 6 del mencionado anexo dispone que 

“Cada repartición deberá identificar la documentación y/o expedientes 

administrativos que se encuentren concluidos y/o registren una paralización por 

más de 10 años y confeccionará una nómina con los que considere aptos para su 

destrucción. Con el listado producido, formalizará el inicio del expediente 

solicitando el expurgo y destrucción con la firma del director de la repartición. 

  Finalmente, el art. 8 de la normativa en análisis señala que: … “La 

Comisión Central de Despapelización y Digitalización deberá elevar a la 

Secretaría General Administrativa el listado provisorio con los expedientes que 

se consideren en condiciones de ser destruidos, quien dictará acto administrativo 

de expurgo y destrucción y ordenará a través de la Dirección de Despacho la 

publicación  de edictos por 3 (tres) días en el Boletín Oficial de la provincia y 

página web del Ministerio de Salud de Tucumán (www.msptucuman.gov.ar)”. 

  Por lo expuesto, no existen objeciones legales que formular al 

presente trámite. 

 

  Por ello, 

 

 

 

http://www.msptucuman.gov.ar)/


"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

LA SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA 

DEL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 

RESUELVE: 
 

1°. Disponer el expurgo y destrucción o digitalización, según se indica en cada 

caso, de los expedientes detallados en el anexo del presente acto resolutivo, 

conforme Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y Resolución N.º 

1646/SPS-2024. 

2°. Instruir a la Dirección de Despacho a ordenar la publicación de edictos por 

3 (tres) días en el boletín oficial de la provincia y en la página web del Ministerio 

de Salud de Tucumán (www.msptucumán.gov.ar), conforme lo dispuesto en el 

artículo 9 del anexo de la Resolución N.º 1646/SPS-2024. 

3°. Dejar establecido que toda persona interesada podrá formular oposición a la 

destrucción o solicitar desglose y copias, dentro del plazo de 10 (diez) días 

hábiles contados a partir de la última publicación de edictos, debiendo constituir 

domicilio electrónico (correo electrónico) bajo apercibimiento de tener por no 

presentada la oposición formulada. 

4°. Registrar, comunicar, notificar y archivar. 
 
 

http://www.msptucumán.gov.ar/


 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

ANEXO 

 

Orden 
N.º de 
expedi
ente 

Código 
de 

barra 
(616) 

Letra Año Fecha de Inicio Fs. Causante Asunto 
Fecha de 

ultima 
intervención  

Res. N.º 

Para 
digitalizaci

ón y 
destrucció
n (si/no) 

Conservación 
(si/no) 

Motivo (de 
la 

destrucción, 
digitalizació

n o 
conservació

n) 

N.º de 
caja 

asignad
o 

Auditad
o por 

1 3100 616 DFC 2023 16/11/2023 26 

DIRECCION DE 
FORMACION Y 
CAPACITACION 

DESIGNACION DE LOS 
RESIDENTES CON 
REMUNERACION PROVINCIAL 
DE ACUERDO AL ORDEN DE 
MERITO DEL SEGUNDO 
LLAMADO A CONCURSO DEL 
SISTEMA DE RESIDENCIAS DE 
PROFESIONALES DE LA SALUD 
DEL SIPROSA 2023 29/11/2023 

013/DGRRHH 
EN SALUD- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 

78   

2 1804 616 OMS 2023 4/7/2023 15 
OLEA MIGUEL 
SIMON 

SOLICITA TENGA A BIEN 
OTORGAR ADSCRIPCION DEL 
SR. OLEA MIGUEL SIMON 15/12/2023 

1299/SEAC-
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

3 3038 616 D   2023 6/11/2023 21 DIRECCION 

CESE DE FUNCION 
JERARQUICA OTORGADA A 
MONTI MARTA NOEL Y 
ASIGNACION DE DICHA 
FUNCION AL AGENTE TOPA 
JORGE LUIS 12/12/2023 

1251/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

4 3275 616 CPT 2023 4/12/2023 3 
CAJA POPULAR DE 
TUCUMÁN 

SINIESTRO N° 102.038 AGENTE 
CARABAJAL CINTIA LORENA 12/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 78   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 

5 80 616 D 2021 5/1/2021 9 DIRECCION 

SE REMITE COPIA 
AUTENTICADA DE LA 
RESOLUCION N° 001/DGRHS21 18/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

6 4574 616 D 2020 23/12/2020 8 DIRECCION 

NOTIFICACION DE 
RESOLUCION N° 257/DGRHS-
20 19/12/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

7 1921 616 D 2021 13/8/2021 12 DIRECCION 

SOLICITA INFORME 
COMPLETO DE SITUACION 
LABORAL DEL AGENTE 
SORAIRE JESUS MIGUEL 11/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

8 3179 616 D 2023 22/11/2023 4 DIRECCION 

LISTADO DE AGENTE QUE SE 
ENCONTRABAN AUSENTES 
DURANTE CONTROLES DE 
PERMANENCIA EFECTUADOS 
EN EL MES DE OCTUBRE DEL 
CORRIENTE AÑO 7/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

9 2703 616 D 2023 6/10/2023 14 DIRECCION 

INFORMA QUE EN UN PLAZO 
DE 48 HS DE RECIBIDA LA 
PRESENTE DEBE JUSTIFICAR RL 
ACTA DEL CARGO EN EL 7/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

SISTEMA INFORMATICO 
ADELIA  

AGOTADO 
SU OBJETO 

10 2187 616 D 2022 15/9/2022 59 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA 
MADE JULIO ALFREDO 8/11/2023 

247/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

11 3219 616 D 2023 24/11/2023 3 DIRECCION 

INCAPACIDAD LABORAL 
TEMPORARIA - AGENTE PAEZ 
TOMASA DE LAS MERCEDES 12/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

12 3220 616 D 2023 24/11/2023 3 DIRECCION 

INCAPACIDAD LABORAL 
TEMPORARIA - AGENTE 
BRAVO MARIA VERONICA 12/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

13 3170 616 CPT 2023 21/11/2023 3 
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

SINIESTRO N° 92.741 AGENTE 
BILBAO MONICA VIVIANA  12/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

14 3168 616 D 2023 17/11/2023 13 DIRECCION 

SE SOLICITA FUNCION 
JERARQUICA AGENTE GHIO 
CARLA DANIELA 12/12/2023 

1268/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

15 223 616 C  2015 7/4/2015 5 
COLOMBO DE 
HOLGADO SILVIA 

SOLICITA SE DE DIFUSION EN 
LA PAGINA WEB MINISTERIO 
DE SALUD PUBLICA EL INICIO 
AÑO 2015 DE LA CARRERA DE 
MODALIDAD RESIDENCIA 
MEDICA QUE HA SIDO 
ACREDITADA POR LA CONEAU 11/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

16 958 616 D 2023 30/3/2023 24 DIRECCION 

AUTORIZACION PARA LA 
REALIZACION DE LA JORNADA 
HABLEMOS DE AUTISMO 5/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

17 3235 616 D 2020 24/7/2020 21 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE ORTIZ MARIA 4/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

18 3194 616 D 2020 24/7/2020 11 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA A 
CHAILE, MARIELA DEL VALLE 
AL INSTITUTO DE 
MATERNIDAD 4/1/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

19 3195 616 D 2020 24/7/2020 10 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA A 
CORREA, DELIA DEL CARMEN 
AL INSTITUTO DE 
MATERNIDAD 4/1/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

20 324 616 D 2021 19/2/2021 17 
INSTITUTO 
MENDEZ COLLADO 

INFORMA ACTIVIDADES 
ACADEMICAS 1/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

21 2977 616 D 2023 30/10/2023 7 DIRECCION 

SOLICITA DEJAR SIN EFECTO 
LA REASIGNACION DE TAREA 
DEL AGENTE SANNA GLORIA 
DE FATIMA 30/11/2023 

739/SPS -
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

22 4569 616 D 2020 22/12/2020 7 DIRECCION 

NOTIFICACION DE 
RESOLUCION N° 
251/DGRHS/20 HOSPITAL 
PADILLA 14/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

23 1090 616 D 2021 31/5/2021 62 DIRECCION 
SOLICITA CUMPLIMIENTO DE 
CONVENIO 12/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

24 3623 616 D 2020 27/8/2020 8 DIRECCION 

INFORMAR DATOS DEL 
AGENTE QUE SE 
DESEMPEÑARA COMO 
REFERENTE Y EVALUADOR 28/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

25 853 616 B 2019 13/3/2019 39 
BUNADER DANIEL 
A. 

SOLICITA REUBICACION 
LABORAL BUNADER DANIEL A. 29/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

26 4578 616 D 2020 23/12/2020 9 DIRECCION 

NOTIFICACION DE 
RESOLUCION N° 257/DGRHS-
20 21/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

27 3176 616 D 2023 21/11/2023 7 DIRECCION 

SOLICITA REUBICACION 
JABORAL VAN GELDEREN 
MARIA JOSEFINA 12/12/2023 

1218/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

28 322 616 D 2021 19/2/2021 6 
INSTITUTO 
MENDEZ COLLADO 

RESIDENCIA DE DIAGNOSTICO 
POR IMAGEN C.R. MENDEZ 
COLLADO 1/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

29 650 616 DAD 2022 28/3/2022 4 

DEPARTAMENTO 
DE 
ADMINISTRACION 
Y DESPACHO 

COPIA AUTENTICADA DE LA 
RESOLUCION NRO 56-DGRHS-
22. A LA DIRECCION GRAL. DE 
ADMINISTRACION DE 
PERSONAL. 28/5/2025 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 88   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

30 2505 616 CR 2021 21/10/2021 5 

CENTRO 
RADIOLOGICO 
MENDEZ COLLADO 

INFORMANDO QUE SE HA 
COMPLETADO EL EXAMEN DE 
INGRESO A LA RESIDENCIA Y 
CON LA ENTREVISTA A LA 
POSTULANTE QUE APROBO. 
ALONSO ELENA MARIA 1/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

31 1982 616 MU 2021 25/8/2021 4 

MENDEZ URIBURU 
LUIS - CENTRO 
RADIOLOGICO 

INFORMA CRONOGRAMA DE 
INGRESO A LA RESIDENCIA DEL 
CENTRO RADIOLOGICO 1/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

32 1980 616 MU 2021 25/8/2021 5 
MENDEZ URIBURU 
LUIS 

INFORMA ORDEN DE MERITO 
AÑO 2019 1/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

33 1981 616 MU 2021 25/8/2021 7 

MENDEZ URIBURU 
LUIS - CENTRO 
RADIOLOGICO 

INFORMA ORDEN DE MERITO 
AÑO 2020 1/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

34 1977 616 MU 2021 25/8/2021 4 

MENDEZ URIBURU 
LUIS - CENTRO 
RADIOLOGICO 

ELEVA ACTAS DE RESIDENTES 
DE 1°,2°,3° Y 4° AÑOS QUE 
EGRESAN ESTE AÑO 2021 1/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

35 1978 616 MU 2021 25/8/2021 8 

MENDEZ URIBURU 
LUIS - CENTRO 
RADIOLOGICO 

INFORMA INCORPORACION 
DE RESIDENTES EN 
DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 1/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

36 1979 616 MU 2021 25/8/2021 5 

MENDEZ URIBURU 
LUIS - CENTRO 
RADIOLOGICO 

INFORMA ORDEN DE MERITO 
AÑO 2018 1/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

37 837 616 DSO 2021 22/4/2021 3 

DEPARTAMENTO 
DE SALUD 
OCUPACIONAL 

SE INFORMA LOS DETALLES DE 
LICENCIA DEL AGENTE 
ESQUIVEL CRISTIAN 6/6/2025 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 49   

38 2629 616 D 2020 4/6/2020 7 DIRECCION EVALUACION DE DESEMPEÑO 28/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

39 548 616 D 2023 11/4/2023 14 DIRECCION 

SOLICITA ASIGNACIÓN DE 
FUNCIÓN JERÁRQUICA COMO 
REFERENTE DE RECURSOS 
HUMANOS DEL HOSPITAL 
NICOLAS AVELLANEDA 28/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

40 3811 616 Z 2020 17/9/2020 12 
ZAMUDIO 
ROBERTO A 

REF. BARRIONUEVO, PABLO 
GABRIEL EXPTE 3809-Z-20 
INTERPONE RECURSO DE 
REVOCATORIA CONTRA 
RESOLUCION 595. 11/2/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

41 211 616 D 2022 21/1/2022 13 DIRECCION 
REMITE MODELO DE 
CONVENIO CON LA POPULART 28/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

42 4388 616 TB 2020 26/11/2020 4 TOMAS BACLINI 

SE SOLICITA INFORME SOBRE 
SI SE CUMPLIO CON LA RESOL. 
81/SEM -2014 Y EL AGENTE 
MARCELO DANIEL ALARCON 
ACREDITO TRATAMIENTO DE 
SU PATOLOGIA ANTE SU 
DEPARTAMENTO 11/2/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

43 4108 616 DSO 2020 23/10/2020 9 DIRECCION 

SOLICITA QUE ADJUNTE 
DOCUMENTACIÓN MEDICA 
PARA RESPALDAR LICENCIA 
AG. SANGER ANALÍA 11/2/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

44 3434 616 D 2020 6/8/2020 19 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE PISTAN CLORINDA 
FATIMA 12/2/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

45 3251 616 D 2023 30/11/2023 15 DIRECCION 

SOLICITA ASIGNACION DE 
FUNCION JERARQUICA COMO 
JEFE DEL LABORATORIO DE 
REFERENCIA DE VIH SIDA A LA 
AGENTE RUA MARIA JOSE 6/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

46 2972 616 D 2023 27/10/2023 18 DIRECCION 

SOLICITA LA PRORROGA DE LA 
COMISION DE SERVICIOS DEL 
AGENTE CACERES Y OTROS 4/12/2023 

1184/SEAC -
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

47 3099 616 D 2023 16/11/2023 5 DIRECCION 

SE SOLICITA CESE FUNCION 
JERARQUICA AGENTE HARO 
RODRIGUEZ PABLO 
FERNANDO 22/11/2023 

700/SPS- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

48 3070 616 D 2023 13/11/2023 8 DIRECCION 

SOLICITA REUBICACION 
LABORAL AGENTE DIAZ SILVIA 
ELENA 27/11/2023 

1159/SEAC-
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

49 4095 616 A 2020 21/10/2020 67 ABEL NOVILLO 
SOLICITA RENOVACION DE 
AVAL 12/2/2021 45/SPS- 2021 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

50 3094 616 D 2023 16/11/2023 8 DIRECCION 

SE SOLICITA REUBICACION 
LABORAL AGENTE MAIDATA 
JULIO ANDRES 27/11/2023 

1158/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

51 3041 616 D 2023 6/11/2023 11 DIRECCION 

SOLICITA RECTIFICACION 
RESOLUCION N° 1021/SEAC 
2023 28/11/2023 

1166/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

52 4301 616 HN 2020 13/11/2020 11 HOSPITAL DE NIÑO 

SOLICITA AVAL DEL CURSO DE 
ENTRENAMIENTO BÁSICO EN 
CIRUGÍA LAPAROSCOPICA EN 
SIMULADORES 17/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

53 834 616 D 2020 6/2/2020 22 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE BELLER CESAR 
PASCUAL 17/12/2020 

492/SEAC- 
2020 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

54 829 616 D 2020 6/2/2020 21 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE SABLJAK DE RUIZ 
CECILIA LORENA 17/12/2020 

384/SEM- 
2020 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

55 4532 616 D 2020 10/12/2020 8 DIRECCION 
LICENCIA EPIDEMIOLOGICA 
LIC. FABIO CONRADO ANDINA 17/12/2020 

861/SEAC- 
2020 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

56 2825 616 CFT 2020 6/7/2020 3 

COLEGIO DE 
FARMACEUTICO 
DE TUCUMAN 

SOLICITA NOS INFORME SI LA 
FARMACÉUTICA MARÍA 
EVELINA LUTZ SE ENCUENTRA 
TRABAJANDO EN EL SISTEMA 
PROVINCIAL DE SALUD 7/7/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

57 2849 616 D 2020 6/7/2020 3 DIRECCION 

SOLICITA AUTORICE 
COMISIÓN DE SERVICIOS 
HAQUIN GUSTAVO EZEQUIEL 17/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

58 2848 616 D 2020 6/7/2020 3 DIRECCION 

SOLICITA AUTORICE 
COMISIÓN DE SERVICIOS 
QUIRICO VERONICA NATALIA 17/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

59 3400 616 D 2020 5/8/2020 26 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
ALBORNOZ, MARCELA 
ROSSANA A LA DIRECCION 
RED SERVICIOS 14/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

60 4256 616 D 2020 9/11/2020 12 DIRECCION 

NOTIFICACION DE 
RESOLUCION N° 
213/DGRRHHUS-20 10/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

61 3170 616 D 2020 23/7/2020 4 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE CAMPERO LINO 
EDMUNDO 14/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

62 3177 616 D 2020 23/7/2020 6 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE ALEMAN ARGELIA 
MARISA 14/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

63 3010 616 D 2023 1/11/2023 10 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE FUNCION 
JERARQUICA 13/11/2023 

1059/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

64 2331 616 D 2023 24/8/2023 4 DIRECCION 

SOLICITA LA REUBICACION 
LABORAL DE LAMAS JESSICA 
NOEMI 13/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

65 2319 616 D 2021 4/10/2021 29 

DEPARTAMENTO 
DE 
ADMINISTRACION 
Y DESPACHO 

NOTIFICACION RESOLUCION 
N°207/DGRHS-21 DE FECA 
27/09/2021 5/6/2025 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 49   

66 3182 616 D 2020 23/7/2020 4 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCA 
AGENTE CAMPERO LINO 
EDMUNDO 14/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

67 3365 616 D 2020 5/8/2020 31 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA A 
FLORES GARCIA, OSCAR 
WALTER. A LA DIRECCION RED 
DE SERVICIOS 14/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21  

68 3173 616 D 2020 23/7/2020 6 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE ALEMAN ARGELIA 
MARISA 14/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

69 2294 616 D 2023 23/8/2023 7 DIRECCION 

SOLICITA LA REUBICACION 
LABORAL DEL AGENTE 
ESTEBAN DANIEL ROJAS 13/11/2023 

1074/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

70 3293 616 D 2020 30/7/2020 21 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA A 
VAZQUEZ, PAOLA CRISTINA A 
LA DIRECCION RED DE 
SERVICIOS 14/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

71 325 616 D 2021 19/2/2021 3 
INSTITUTO 
MENDEZ COLLADO 

INFORME RENUNCIA BLANCHE 
MARIA NATALIA 1/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

72 2343 616 D 2023 25/8/2023 3 DIRECCION 
REUBICACION LABORAL SILVIA 
ELENA DIAZ 6/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

73 79 616 D 2021 5/1/2021 5 DIRECCION 

SE REMITE COPIA 
AUTENTICADA DE LA 
RESOLUCION N° 001/DGRHS21 14/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

74 3089 616 D 2023 15/11/2023 12 DIRECCION 

SOLICITA RECTIFICACION DE 
LA RESOLUCION N° 669/SPS-
2023 24/11/2023 

714/SPS- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

75 2276 616 DSO 2023 16/8/2023 7 

DEPARTAMENTO 
DE SALUD 
OCUPACIONAL 

INFORMA QUE EL AGENTE 
SANTILLAN ARTURO ROBERTO 
FUE EVALUADO EN JUNTA 
MEDJCA 6/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

76 83 616 D 2021 5/1/2021 6 DIRECCION 

SE REMITE COPIA 
AUTENTICADA DE LA 
RESOLUCION N° 001/DGRHS21 21/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

77 2475 616 D 2023 5/9/2023 19 DIRECCION 

SOLICITA DEJAR SIN EFECTO 
RESOLUCION N° 1018/SEM- 
2023 13/11/2023 68/SGA- 2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

78 1032 616 D 2016 11/10/2016 14 DIRECCION 
SOLICITA INFORMES AL 
HOSPITAL OBARRIO 26/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

79 3981 616 D 2020 16/10/2020 10 
DPTO SALUD 
OCUPACIONAL 

SOLICITA INFORME FECHA DE 
REINTEGRO Y LUGAR DE 
DESEMPEÑO LABORAL DE 
ELISA LORCA ALBORNOZ 29/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

80 1821 616 O 2023 6/7/2023 15 
ORLANDO MARIA 
ELENA AMARU 

REUBICACION EN EL AREA DE 
COMUNICACIÓN 17/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

81 2959 616 D 2023 23/10/2023 7 DIRECCION 

 SOLICITA REUBICACION 
LABORAL AGENTE REINOSO 
ROMINA SOLEDAD 17/11/2023 

689/SPS- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

82 

326 616 D 2021 19/2/2021 3 
INSTITUTO 
MENDEZ COLLADO 

CONVOCATORIA PARA CUBRIR 
4 CARGOS DE RESIDENTES  1/12/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

83 3085 616 D 2023 15/11/2023 6 DIRECCION 

SE SOLICITA ASIGNACION 
FUNCION JERARQUICA PARA 
FLORES DANIELA GUADALUPE 16/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

84 2900 616 D 2022 8/11/2022 17 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
DEL AGENTE LEMBO JORGE 
ALEJANDRO DEL PRIS 16/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

85 2060 616 D 2023 7/8/2023 3 DIRECCION 

INFORMAR A ESTA DIRECCION 
GENERAL LOS DATOS DEL 
AGENTE QUE SE DESIGNARAN 
COMO USUARIOS REFERENTES 
Y EVALUADORES  16/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

86 2062 616 D 2023 7/8/2023 3 DIRECCION 

INFORMA A ESTA DIRECCION 
GENERAL LOS DATOS DEL 
AGENTE QUE SE DESIGNARAN 
COMO USUARIOS REFERENTES 
Y EVALUADORES 16/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

87 3056 616 D 2023 10/11/2023 7 DIRECCION 

SOLICITA CESE DE FUNCION 
JERARQUICA COMO 
REFERENTE DE RRHH Y 
REUBICACION LABORAL DE 
LOBO ANA SOFIA 16/11/2023 

1110/SEAC-
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

88 2583 616 D 2023 15/9/2023 9 DIRECCION 

REUBICACION LABORAL 
GOMEZ CARCHIETTI YAMILA 
ANDREA 17/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

89 2626 616 D 2023 27/9/2023 6 DIRECCION 

SOLICITA EL CESE DE FUNCION 
JERARQUICA COMO 
SUPERVISOR DEL AGENTE 
ADRIANA NURI PUJOL 17/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

90 2581 616 D 2023 14/9/2023 6 DIRECCION 

REUBICACION LABORAL DEL 
AGENTE LOPEZ DEL PRETE 
MABEL DEL VALLE 17/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

91 2568 616 D 2023 12/9/2023 6 DIRECCION 

REUBICACION LABORAL DEL 
AGENTE MADRID OSCAR 
ALEJANDRO 17/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

92 3040 616 D 2023 6/11/2023 7 DIRECCION 
REUBICACION LABORAL 
ZELADA LUIS FRANCISCO 17/11/2023 698/SPS 2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

93 1615 616 D 2023 12/6/2023 29 DIRECCION 

SOLICITA AUTORICE LA 
REUBICACION LABORAL 
AGUILAR BIANCHI RUBEN 
DARIO 17/11/2023 

827/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

94 3421 616 D 2020 5/8/2020 21 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE GELSI VERONICA 
DANIELA 28/12/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

95 

1420 616 D 2019 24/5/2019 4 DIRECCION 

SOLICITA LA COMISION DE 
SERVICIOS DE LA AGENTE ANA 
SOFIA LOBO A FIN QUE 
CUMPLA FUNCIONES EN ESTA 
DIRECCION GENERAL 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

96 

1461 616 DSO 2019 27/5/2019 14 DIRECCION 

PONE EN CONOCIMIENTO LOS 
HECHOS ACONTECIDOS EN LA 
FECHA EN RELACION AL 
AGENTE DR MOYANO LUIS 
ADOLFO 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

97 

3192 616 D 2020 24/7/2020 11 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA A 
IBARRA, CLAUDIA ALEJANDRA 
AL INSTITUTO DE 
MATERNIDAD 4/1/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

98 

2640 616 D 2023 29/9/2023 7 DIRECCION 

REUBICACION LABORAL 
MARIA JOSEFINA CARRO DE 
GONZALEZ 23/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

99 

3790 616 D 2018 30/10/2018 20 DIRECCION 

SOLICITA SE INFORME LAS 
INASISTENCIAS 
INJUSTIFICADAS EN LAS QUE 
INCURRIO EL AGENTE 
FALIVENE FRANCO ARTURO 23/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

100 

2478 616 D 2021 15/10/2021 8 DIRECCION 

SE GESTIONE LA REUBICACION 
LABORAL DE LA AGENTE 
JUAREZ AVIGNONE, ANA 
SOLEDAD (HOSPITAL PADILLA), 
A FIN QUE CUMPLA 
FUNCIONES EN EL HOSPITAL 
AVELLANEDA. 23/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

101 3081 616 D 2023 14/11/2023 10 DIRECCION 

SOLICITUD DE COORDINACION 
PARA EL TALLER 1000 DIAS - 
AGENTE ALVARADO HORACIO 
DANIEL 23/11/2023 

710/SPS- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

102 3014 616 D 2023 1/11/2023 20 DIRECCION 

SOLICITA LA ASIGNACION DE 
FUNCION JERARQUICA AL 
AGENTE VELARDEZ Y OTROS 15/11/2023 

1076/SEAC -
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

103 

2286 616 C 2023 18/8/2023 6 CEBE LUCIA M. 

AUTORIZACION PARA 
REALIZAR UNA PRACTICA 
PROFESIONALIZANTE DE LA 
CARRERA TECNICATURA EN 
ADMINISTRACION DE SALUD 
SRTA. PALACIOS MARIA DE 
LOS ANGELES 15/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

104 

2741 616 SD 2021 16/11/2021 8 

SUBDIRECCION 
TECNICA HOSP 
ANGEL C. PADILLA 

PRESENTA RENUNCIA A LA 
FUNCION DE SUBDIRECTOR 
TECNICO DEL HOSPITAL 
ANGEL C. PADILLA DR. PEDRO 
GUILLERMO SANCHEZ 15/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

105 3005 616 D 2023 31/10/2023 17 DIRECCION 

SOLICITA AUTORICE LA 
REUBICACION LABORAL DE LA 
AGENTE VELA RASGUIDO 
CLAUDIA AGUSTINA 16/11/2023 

1078/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

106 1551 616 D 2023 6/6/2023 18 DIRECCION 

SOLICITA CONSIDERE ASIGNAR 
LA FUNCION JERARQUICA 
COMO JEFE DE UNIDAD 
ENFERMERIA DEL HOSPITAL 
DE CLINICAS PTE DR. NICOLAS 
AVELLANEDA 16/11/2023 

394/SPS- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

107 3018 616 D 2023 3/11/2023 8 DIRECCION 

SOLICITA LA REUBICACION 
LABORAL AGENTE RUIZ JUAN 
ALVARADO 16/11/2023 

1079/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

108 

2849 616 D 2021 2/12/2021 12 DIRECCION 

SOLICITA LA ASIGNACION DE 
FUNCION JERARQUICA DE 
SUPERVISOR 
ADMINISTRATIVO A LA 
AGENTE MARIA GABRIELA 
SANDOVAL FERNANDEZ  22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

109 

2863 616 D 2021 3/12/2021 10 DIRECCION 

ASIGNACION FUNCION 
JERARQUICA COMO JEFE DE 
SECCION PRENSA DEL 
DEPARTAMENTO DE 
COMUNICACION AL AGENTE 
JANDAR, NOELIA CAROLINA. 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
78   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

110 

2519 616 D 2023 7/9/2023 10 DIRECCION 

LISTADO DE AGENTES QUE SE 
ENCONTRABAN AUSENTES 
DURANTE LOS CONTROLES DE 
PERMANENCIA EFECTUADOS 
EN EL MES DE AGOSTO DEL 
2023 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

111 

2138 616 D 2023 8/8/2023 10 DIRECCION 

LISTADO DE AGENTES QUE SE 
ENCONTRABAN AUSENTES 
DURANTE LOS CONTROLES DE 
PERMANENCIA EFECTUADOS 
EN EL MES DE JULIO DEL 
CORRIENTE AÑO 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

112 

1917 616 D 2023 10/7/2023 10 DIRECCION 

LISTADO DE AGENTES QUE SE 
ENCONTRABAN AUSENTES 
DURANTE LOS CONTROLES DE 
PERMANENCIA EFECTUADOS 
EN EL MES DE JUNIO DEL 
CORRIENTE AÑO 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

113 

1043 616 D 2023 13/4/2023 12 DIRECCION 

LISTADO DE AGENTES QUE SE 
ENCONTRABAN AUSENTES 
DURANTE LOS CONTROLES DE 
PERMANENCIA EFECTUADOS 
EN EL MES DE MARZO DEL 
CORRIENTE AÑO 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

114 3797 616 D 2020 14/9/2020 5 DIRECCION 
REMITE COPIA AUTENTICADA 
RESOLUCIÓN 132-DGRHS-20 28/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

115 2987 616 D 2023 31/10/2023 13 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE FUNCION 
JERARQUICA  6/11/2023 

635/SPS- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

116 2990 616 D 2023 31/10/2023 7 DIRECCION 
SOLICITA LA ASIGNACION DE 
LA FUNCION JERARQUICA  6/11/2023 

1010/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

117 2986 616 D 2023 31/10/2023 6 DIRECCION 
SOLICITA LA ASIGNACION DE 
LA FUNCION JERARQUICA  6/11/2023 

1024/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

118 2989 616 D 2023 31/10/2023 6 DIRECCION 
SOLICITA LA ASIGNACION DE 
LA FUNCION JERARQUICA  6/11/2023 

1011/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

119 

2887 616 D 2023 18/10/2023 7 DIRECCION 

SE REMITE COPIA 
AUTENTICADA DE 
RESOLUCION 
N°325/DGRRHHS-23 PARA 
CONOCIMIENTO Y 
NOTIFICACION. - 6/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
78   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

120 2651 616 S 2023 3/10/2023 46 
SANATORIO 9 DE 
JULIO 

RENOVACION AVAL DE LA 
RESIDENCIA DE CIRUGIA 
PEDIATRICA 6/11/2023 

612/SPS- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

121 

694 616 D 2023 27/2/2023 11 DIRECCION 

SOLICITA LA ASIGNACION DE 
LA FUNCION JERARQUICA 
COMO SUPERVISORES 
ADMINISTRATIVOS  6/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

122 2981 616 RB 2023 31/10/2023 9 RIVERO BEATRIZ 

SOLICITA CESE DE LA FUNCION 
JERARQUICA COMO 
DIRECTORA DE ACTUACIONES 
ADMINISTRATIVAS 6/11/2023 

1015/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

123 

4590 616 IR 2020 28/12/2020 11 
SRA ISABEL 
ROMANO 

SRA. ISABEL ROMANO SOLICIA 
RENOVACION DE LICENCIA SIN 
GOCE DE SUELDO POR CARGO 
DE MAYOR JERARQUIA 18/1/2021 12/SEM- 2021 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

124 4577 616 D 2020 23/12/2020 8 DIRECCION 

NOTIFICACION DE 
RESOLUCION N° 257/DGRHS-
20 21/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

125 2677 616 D 2023 6/10/2023 7 DIRECCION 

REUBICACION LABORAL 
AGENTE YOUNES ESTEBAN 
JOSE (PRIS), A FIN QUE 
DESEMPEÑE TAREAS EN EL 
DEPARTAMENTO DE 
RECUPERO DE COSTOS 
HOSPITALARIOS DE LA 
DIRECCION RECURSOS 
FINANCIEROS 9/11/2023 

1043/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 

78   

126 

1241 616 D 2022 13/6/2022 39 
DPTO DE ADM. Y 
DESPACHO 

INFORMA AUSENTISMO DEL 
AGENTE RODRIGO EZEQUIEL 
ESCALERA 9/11/2023 

662/SEAC- 
2022 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

127 2358 616 D 2023 30/8/2023 7 DIRECCION 

SOLICITA AUTORICE 
REUBICACION LABORAL 
AGENTE CAMILA FLORENCIA 
ARAOZ 9/11/2023 

1044/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

128 2562 616 DSO 2022 14/10/2022 29 

DEPARTAMENTO 
DE SALUD 
OCUPACIONAL 

SOLICITAN SE ADJUDIQUE LA 
FUNCION DE REFERENTE DE 
LA SECCION DE HIGIENE Y 
SEGURIDAD LABORAL A LA 
LICENCIADA PEÑAFLOR 
NATALIA 9/11/2023 

1038/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

129 2654 616 D 2023 4/10/2023 8 DIRECCION 

AUTORIZAR EL CAMBIO DE 
MODALIDAD DE PRESTACION 
DE SERVICIOS DE LAS 
AGENTES DEL HOSPITAL 10/11/2023 

660/SPS- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 78   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

CENTRO DE SALUD: OROZCO 
SANDRA DEL VALLE Y VEGA 
MAJUL SILVIA ROMINA 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 

130 

1955 616 D 2022 25/8/2022 74 DIRECCION 
CONTROL PERMANENCIA 
CAPS 17 DE OCTUBRE  8/11/2023 

600/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

131 1696 616 D 2023 3/7/2023 14 DIRECCION 

SOLICITA EMITA ACTO 
ADMINISTRATIVO QUE 
DISPONGA LA APROBACION Y 
LA IMPLEMENTACION DEL 
PROGRAMA BIENESTAR 
LABORAL 8/11/2023 

650/SPS- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

132 1056 616 RM 2021 18/5/2021 9 
RUIZ MOSTACERO 
JOSE CARLOS 

RENUNCIA AL CARGO DE 
MEDICO DE EMERGENCIA DE 
AMBULANCIA DE LA 
DIRECCION DE EMERGENCIAS 
SANITARIAS - SIPROSA 6/11/2023 

398/SEM- 
2021 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

133 3002 616 D 2023 31/10/2023 8 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE FUNCION 
JERARQUICA 6/11/2023 

1016/SEAC-
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

134 3001 616 D 2023 31/10/2023 15 DIRECCION 

SOLICITA AUTORICE 
REUBICACION LABORAL DE 
LOS AGENTES MENCIONADOS 6/11/2023 

1021/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

135 2982 616 D 2023 31/10/2023 8 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE FUNCION 
JERARQUICA 6/11/2023 

1019/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

136 3004 616 D 2023 31/10/2023 9 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE FUNCION 
JERARQUICA 6/11/2023 

1022/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

137 2984 616 D 2023 31/10/2023 8 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE FUNCION 
JERARQUICA 6/11/2023 

1017/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

138 2988 616 D 2023 31/10/2023 8 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE FUNCION 
JERARQUICA 6/11/2023 

1012/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

139 4573 616 D 2020 23/12/2020 10 DIRECCION 

NOTIFICACION DE 
RESOLUCION N° 257/DGRHS-
20 20/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 78   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

140 2983 616 D 2023 31/10/2023 9 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE FUNCION 
JERARQUICA 6/11/2023 

1014/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

141 2985 616 D 2023 31/10/2023 9 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE FUNCION 
JERARQUICA 6/11/2023 

1013/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

142 

3886 616 D 2020 8/10/2020 2 DIRECCION 

AUTORICE Y GESTIONE LA 
REASIGNACION DE TAREAS 
ALVAREZ TOLABA, MARIA 
EUGENIA (HOSPITAL PADILLA), 
QUIEN DEBERA CUMPLIR 
FUNCIONES EN EL HOSPITAL 
NICOLAS AVELLANEDA. 6/10/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 18   

143 

4586 616 D 2020 23/12/2020 7 
DPTO DE ADM. Y 
DESPACHO 

NOTIFICACION DE 
RESOLUCION 11/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

144 

3969 616 D 2020 9/10/2020 7 

DEPARTAMENTO 
DE 
ADMINISTRACION 
Y DESPACHO 

SE REMITE COPIA 
AUTENTICADA RESOL. N°169 
/DGRHS-20 PARA SU 
CONOCIMIENTO Y 
NOTIFICACIÓN 21/10/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 18   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

145 

3823 616 D 2020 23/9/2020 176 

DIRECCION DE 
FORMACION Y 
CAPACITACION 

´PROMOCION DE LOS 
RESIDENTES NACIONAL A 2º, 
3º, 4º AÑO Y LOS EGRESOS A 
PARTIR DEL 01 DE OCTUBRE 
DE 2020. 30/9/2020 

154/DGRRHH 
EN SALUD- 
2020 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 18   

146 

134 616 D 2021 28/1/2021 8 DIRECCION 

NOMINA DE PERSONAL QUE 
POSEE SALDOS DE LICENCIAS 
DEL PERIODO 2018 26/1/2021 

005/DGRRHH 
EN SALUD- 
2021 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

147 

3684 616 D 2020 3/9/2020 9 DIRECCION 

SUGIERE LA SUSPENSIÓN DEL 
PROCESO DE EVALUACIÓN DE 
DESEMPEÑO DEL PERSONAL 
DEL SI.PRO.SA 
CORRESPONDIENTE AL 
PERIODO 01/08/2019 AL 
31/07/2020 Y LA PROMOCION 
AUTOMÁTICA DE TODOS LOS 
AGENTES PARA SU 
CORRESPONDIENTE 
ESCALONAMIENTO 7/10/2020 

416/SPS- 
2020 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 

18   

148 

3871 616 GP 2020 5/10/2020 2 
GABRIELA 
PASTERIS 

NECESIDAD DE RETOMAR A 
SERVICIO DE PERTENENCIA 7/10/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 18   

149 
2288 616 DSO 2023 18/8/2023 7 DIRECCION 

INFORMA LA SITUACION 
ACTUAL EN LA QUE SE 13/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 78   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

ENCUENTRA LA 
PLANIFICACION DE 
REUBICACION DE EQUIPOS 
INDUSTRIALES DE LAVADEROS 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 

150 

760 616 D 2023 8/3/2023 7 DIRECCION 

REUBICACION LABORAL EN EL 
HOSPITAL NESTOR KIRCHNER 
DE LAS AGENTES QUE SE 
DETALLAN A CONTINUACION; 
IBAÑEZ NATALIA J., FIGUEROA 
NATALIA, NOELIA Y DE 
NASTAR, MARIA VALERIA 15/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

151 3013 616 D 2023 1/11/2023 13 DIRECCION 

ASIGNACION DE FUNCION 
JERARQUICA MARIA LEILA 
MEMA DNI 37528371 14/11/2023 

1061/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

152 

3208 616 D 2020 24/7/2020 7 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA A 
VIDELA, EDUARDO OSVALDO 
JESUS AL HOSPITAL PADILLA 7/10/2020 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 18   

153 

3283 616 D 2018 17/9/2018 12 DIRECCION 

SE SOLICITA PERMUTA DE LOS 
AGENTE SEGURA ORNELLA 
DEL HOSPITAL EVA PERON 
CON ACOSTA RODRIGO DEL 
HOSPITAL NÉSTOR KIRCHNER. 26/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

154 
4379 616 S 2020 25/11/2020 12 SUMAR SOLICITA LICENCIA GREMIAL 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 78   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

10 AÑOS, 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

155 3003 616 D 2023 31/10/2023 7 DIRECCION 

SOLICITA QUE SE AUTORICE LA 
REUBICACION LABORAL DE 
LOS AGENTES MENCIONADOS 7/11/2023 

1032/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

156 

2864 616 D 2021 3/12/2021 10 DIRECCION 

ASIGNACION FUNCION 
JERARQUICA DE 
DEPARTAMENTO DE GESTION 
DE DOCUMENTACION 
ESTRATEGICA AL AGENTE 
NIEVA CLAUDIA NOEMI 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

157 2368 616 D 2023 29/8/2023 15 DIRECCION 

SOLICITA ASIGNAR LA 
FUNCION JERARQUICA AL 
AGENTE APUD JENIFER ALICIA 28/11/2023 

1168/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

158 

906 616 A 2021 4/5/2021 8 
AGLIANO PABLO 
SALVADOR 

INTERPONE RECURSO DE 
RECONSIDERACION DE 
AFECTACION DE SERVICIOS AL 
HOSPITAL PADILLA 28/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

159 

804 616 D 2023 16/3/2023 10 DIRECCION 

LISTADO DE AGENTES QUE SE 
ENCONTRABAN AUSENTES 
DURANTE CONTROLES DE 
PERMANENCIA EFECTUADOS 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS 78   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

EN EL MES DE FEBRERO DEL 
CORRIENTE AÑO 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 

160 3055 616 D 2023 10/11/2023 10 DIRECCION 

SOLICITA REUBICACION 
LABORAL DE LOS AGENTES 
MENCIONADOS 22/11/2023 

704/SPS- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

161 

1649 616 D 2023 13/6/2023 10 DIRECCION 

LISTADO DE AGENTES QUE SE 
ENCONTRABAN AUSENTES 
DURANTE CONTROLES DE 
PERMANENCIA EFECTUADOS 
EN EL MES DE MAYO DEL 
CORRIENTE AÑO 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

162 

2583 616 D 2021 3/11/2021 9 DIRECCION 

SOLICITA LA REUBICACION 
LABORAL DE LA AGENTE 
MONICA BEATRIZ CAMAÑO 22/11/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 78   

163 

4738 616 D 2018 28/12/2018 3 DIRECCION 

REUBICACION LABORAL DE 
CAROLINA DEL VALLE 
HERRERA (HOSPITAL PADILLA) 
A FIN QUE CUMPLA 
FUNCIONES EN EL CAPS VILLA 
QUINTEROS 26/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

164 

1037 616 D 2016 12/10/2016 12 DIRECCION 
SOLICITA INFORME AL 
HOSPITAL ANGEL C. PADILLA 26/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

165 

1025 616 D 2016 11/10/2016 28 DIRECCION SOLICITA INFORME 26/1/2021 NO SI 
NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

166 

2677 616 S 2020 9/6/2020 4 
LILIANA BEATRIZ 
SOLORZANO 

SOLICITA REUBICACION 
LABORAL A NIVEL CENTRAL 29/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

167 

75 616 D 2021 5/1/2021 7 DIRECCION 

SE REMITE COPIA 
AUTENTICADA DE LA 
RESOLUCION N° 001/DGRHS-
21 14/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

168 

4268 616 D 2020 9/11/2020 12 DIRECCION 

NOTIFICACION DE 
RESOLUCION N° 
213/DGRRHHS-20 11/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

169 

3849 616 D 2020 30/9/2020 33 DIRECCION 
SE REMITE RESOLUCION PARA 
NOTIFICACION 4/1/2021 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 21   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

170 

4096 616 A 2020 21/10/2020 71 ABEL NOVILLO 

PRESENTA DOCUMENTACION 
PARA RENOVAR AVAL DE 
RESIDENCIA DE DIAGNOSTICO 
EN IMÁGENES 12/2/2021 46/SPS- 2021 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 21   

171 

771 616 D 2024 23/5/2024 38 DIRECCION 

DOCUMENTACION 
RESPALDATORIA PARA EL 
PAGO DEL ADICIONAL POR 
ESPECIALIDAD 
REGLAMENTADO POR LEY 
9688. 28/5/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

172 

647 616 D 2024 9/5/2024 8 DIRECCION 
PAGO DE ADICIONAL POR 
TITULO DE ESPECIALIZACION 21/5/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

173 

929 616 D 2023 30/3/2023 8 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
DEL AGENTE BALBOA 
RICARDO GUILLERMO 27/4/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 47   

174 

625 616 D 2023 23/2/2023 21 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA 
DEL AGENTE HELUANI DIEGO 19/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 47   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

175 

380 616 D 2024 11/4/2024 6 DIRECCION    

SE REMITE COPIA 
AUTENTICADA DE 
RESOLUCION N°055/DGRHS-
24 PARA SU CONOCIMIENTO Y 
NOTIFICACION. 27/5/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

176 

36 616 D 2024 16/1/2024 31 DIRECCION    

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE CABRERA JOSE 
MANUEL, CEPTA 27/5/2024 

267/SEM- 
2024 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

177 

3132 616 D 2023 29/11/2023 38 DIRECCION    

CONTROL DE PERMANENCIA 
DEL AGENTE HASBANI JAVIER 
JACOBO-HOSPITAL CENTRO DE 
SALUD. 21/5/2024 

170/SEM- 
2024 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

178 

384 616 D 2023 19/1/2023 9 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE TOSCANO NADIA 
SOLEDAD, POLICLINICA GINES 
G GARCIA 28/4/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 47   

179 

2957 616 D 2022 9/11/2022 9 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
DEL AGENTE DIAZ SALAZAR 
CLAUDIA SILVINA DEL AREA 
OPERATIVA NOROESTE 28/4/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 47   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

180 

1038 616 CPT 2023 13/4/2023 3 
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN- A.R.T. 

SINIESTRO N°98.857 AGENTE 
AGUILAR JOSE GONZALO 2/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 47   

181 

865 616 D 2023 29/3/2023 11 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE GOMEZ CHAVEZ 
RAMON ANTONIO, HOSPITAL 
CENTRO DE SALUD 2/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 47   

182 

1237 616 DAD 2023 10/5/2023 8 

DEPARTAMENTO 
DE 
ADMINISTRACION 
Y DESPACHO 

COPIA AUTENTICADA DE LA 
RESOLUCION NRO. 138-
DGRHS-23 18/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 47   

183 

1264 616 D 2023 11/5/2023 34 DIRECCION 

CONTROL PERMANENCIA 
ROMERO ROBERTO DAVID, 
POLICLINICA SAN RAFAEL 23/5/2024 

1314/SEAC- 
2023 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

184 

1155 616 DAD 2023 3/5/2023 21 

DEPARTAMENTO 
DE 
ADMINISTRACION 
Y DESPACHO 

COPIA DE LA RESOLUCION 
NRO. 126-DGRHS-23 18/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 47   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

185 

2919 616 D 2023 19/10/2023 35 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE PERALTA PAOLA 
SOLEDAD DEL CARMEN, 
HOSPITAL PADILLA 28/5/2024 

1534/SEM- 
2023 Y 
266/SEM-24 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

186 

974 616 D 2020 10/2/2020 15 DIRECCION 

COPIA AUTENTICADA DE 
RESOLUCION N° 009/DGRRHH 
EN SALUD 2020 28/5/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

187 

928 616 D 2020 10/2/2020 3 

DEPARTAMENTO 
DE 
ADMINISTRACION 
Y DESPACHO 

COPIA AUTENTICADA DE 
RESOLUCION N° 012/DGRRHH 
EN SALUD 2020 DE FECHA 
07/02/2020 28/5/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

188 

2614 616 D 2022 18/10/2022 7 DIRECCION 
CONTROL DE PERMANENCIA A 
PONCE MARIA GUILLERMINA 28/4/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 47   

189 

749 616 D 2020 5/2/2020 4 

DEPARTAMENTO 
DE 
ADMINISTRACION 
Y DESPACHO 

NOTIFICACION DE 
RESOLUCIONES 006/DGRHS-
20 Y 007/DGRHS-20 28/5/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 82   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO 
SU OBJETO 

190 

1127 616 CPT 2023 26/4/2023 2 
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN A.R.T. 

SINIESTRO 98712- PALIZA, 
MARIA ALEJANDRA CON 
FECHA DE DENUNCIA 
09/03/2023 28/4/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 47   

191 

3477 616 D 2022 19/12/2022 10 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE PADILLA MARIA DE 
LOS ANGELES CAPS LOS 
POCITOS 27/4/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 47   

192 

414 616 D 2024 12/4/2024 46 DIRECCION 

CRONOGRAMA 
DISPOSICIONES GENERALES Y 
PARTICULARES, DISTRIBUCIÓN 
DE CUPOS POR HOSPITALES Y 
ESPECIALIDADES, PARA EL 
"PRIMER LLAMADO A 
CONCURSO DEL SISTEMA DE 
RESIDENCIAS DE 
PROFESIONALES DE LA SALUD 
DEL SI.PRO.SA. 2024" 28/5/2024 

068/DGRRHH 
EN SALUD- 
2024  SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 

82   

193 

233 616 CPT 2024 22/2/2024 2 
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN  

SINIESTRO N°96.771, AGENTE 
GOMEZ MIRIAM ELIZABETH 24/4/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

194 
3303 616 D 2023 7/12/2023 16 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE MIRCOLI JUAN LUIS 24/4/2024 71/SEM- 2024 SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 82   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

10 AÑOS, 
PERO 

AGOTADO 
SU OBJETO 

195 

2780 616 D 2023 10/10/2023 15 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA 
AGENTE CORDERO ANALIA 
VANESA 24/4/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

196 

367 616 CPT 2024 4/4/2024 2 
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN  

SINIESTRO N° 102699 AGENTE 
TORRES JESUS GUILLERMO 24/4/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

197 

492 616 CPT 2024 16/4/2024 2 
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN  

SINIESTRO N° 102.426 LUCENA 
ADRIANA KARINA 24/4/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

198 

238 616 CPT 2024 23/2/2024 2 
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN  

SINIESTRO 102816 DE ROBLE, 
GABRIELA DE LOS ANGELES 24/4/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

199 

328 616 CPT 2024 15/3/2024 2 
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN  

SINIESTRO N°102.365 AGENTE 
GALLARDO PATRICIA JUANA 24/4/2024 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS 82   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 

200 

975 616 CPT 2023 10/4/2023 3 
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN-A.R.T. 

SINIESTRO 98806. FECHA DEL 
ACCIDENTE 13/03/23. UNCOS, 
WALTER JOSE 2/5/2023 NO SI 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜED
AD 

MENOR A 
10 AÑOS, 

PERO 
AGOTADO 
SU OBJETO 82   

 


		2025-07-29T15:32:14-0300
	HUERGO Natalia




